

I.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO
I.B.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES: CONSEJO DE GOBIERNO

Mayo 2021 B.O.U.P.M.

I.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO I.B.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES: CONSEJO DE GOBIERNO

D^a María Teresa **GONZÁLEZ AGUADO**, Secretaria General de la Universidad Politécnica de Madrid,

CERTIFICA:

Que, en la sesión ordinaria del **CONSEJO DE GOBIERNO** de la Universidad Politécnica de Madrid celebrada a través del Sistema ZOOM, previa convocatoria, el día 29 de abril de 2021, se adoptaron válidamente los siguientes acuerdos:

- Aprobar las Actas correspondiente a las sesiones celebradas el 25 de febrero y el 25 de marzo de 2021.
- Aprobar la propuesta de resolución que deniega la suspensión de la ejecución del Acuerdo del Consejo de Gobierno celebrado el 25 de febrero de 2021, solicitada por D. FERNANDO VARELA SOTO, D. CARLOS FERNÁNDEZ CABALLERO y D. JAVIER BALLESTEROS TORTOSA.
- Aprobar los cupos de estudiantes para el curso 2021-2022.
- Aprobar la prórroga de la suspensión de la aplicación de la Normativa de Regulación de la Permanencia de los Estudiantes en la UPM, a efectos de matrícula en el curso 2021-2022, para su posterior elevación al Consejo Social.
- Aprobar el Plan de Transformación Digital de la UPM tras haberse sometido a información pública.
- Aprobar la renovación de los Acuerdos entre UPM y las empresas que a continuación se indican, sobre cesión de uso de espacios en el Centro de Empresas del Campus de Montegancedo de la Universidad Politécnica de Madrid, con informe favorable del Consejo Social:
 - BIOP
 - CPONET
 - DEVERYWARE
 - LEANXCALE
 - TANJOMAR
 - VIPERA I
 - VIPERA II

Madrid, a 29 de abril de 2021

La Secretaria General María Teresa González Aguado V° B° El Rector Guillermo Cisneros Pérez
